Proc. Leg. nº 4515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2871/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reforma geral na UPA (Unidade de Pronto
Atendimento) 24 horas Prefeito José Spadaccia
(Bepe) localizada no bairro Lenheiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos termos
regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo
Municipal para as devidas providências:

Reforma geral na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) 24
horas Prefeito José Spadaccia (Bepe) localizada no bairro Lenheiro.

Justificativa

Em recente visita a UPA 24 horas denominada Prefeito José
Spadaccia (Bepe), esta vereadora percorreu algumas áreas e instalações do pronto
socorro municipal e constatou a necessidade de reformas no piso, paredes e áreas
externas.

Com área construída de mais de 1.300 m², a UPA 24 horas
conta com consultórios médicos que atendem initerruptamente centenas de pacientes nas
especialidades de ortopedia, clínica médica, ginecologia e pediatria.

Inaugurada no mês de março de 2014, a construção com mais
de 9 anos de conclusão foi idealizada para receber todos os atendimentos de urgência e
emergências. Com rígido uso ininterrupto, as instalações da UPA 24 horas já dão sinais há
tempos que precisam de uma reforma geral.

Valinhos, 20 de julho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8R2W537JJ244B7G
		2023-07-20T11:29:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura